
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Da Po.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 
 

Comune di Monteu da Po 
(Antica Città Romana di "Industria") 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
Via Municipio n. 3   –   C.A.P. 10020   –   Tel. 0119187813   –   Fax 0119187128 

 
DETERMINAZIONE SERVIZIO AMMINISTRATIVO N. 86 DEL 09/12/2025 

NR. INTERNO 0 

OGGETTO: 
 
AFFIDAMENTO ULTERIORE FORNITURA MATERIALE BIBLIOGRAFICO PER LA 
BIBLIOTECA COMUNALE FINALIZZATO ALLA RICHIESTA DI CONTRIBUTO 
REGIONALE ANNO 2025. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
PREMESSO che con decreto sindacale n. 1 del 3/01/2025 è stata attribuita alla 

sottoscritta la Responsabilità del Servizio Amministrativo e Affari generali; 
VISTI: 
- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 22 del 

20/05/2016; 
- il PEG 2022 approvato con deliberazione di G.C. n. 17 del 28/04/2022;  
- il bilancio pluriennale di previsione 2025/2027, approvato con deliberazione di C.C. 

n. 45 del 18/11/2024; 
CONSIDERATA la necessità di provvedere a un ulteriore rifornimento di materiale 

bibliografico, in vista del contributo annuale regionale; 
ACQUISITO e archiviato agli atti il preventivo n. 102 dell’1/12/2025 per la fornitura 

dei libri di pronta consegna della libreria GIUNTI AL PUNTO, sita a Chivasso in Via Caluso n. 
46, ns. prot. 4028 del 9/12/2025, per un totale di € 764,01 con sconto applicato; 

DATO ATTO che si intende accettare il preventivo di spesa sopracitato e la 
conseguente fornitura e che si è trasmesso un ulteriore elenco di libri; 

CONSIDERATO che trattasi di fornitura di importo inferiore a € 40.000,00, per cui la 
Stazione Appaltante può procedere direttamente ed autonomamente all’affidamento della 
stessa ai sensi dell’art. 62 del D.Lgs. 36/2023; 

DATO ATTO inoltre che è stato richiesto CIG n. B97A526B47 e che è già archiviata agli 
atti la documentazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

ACCERTATO che il contraente selezionato risulta in regola con i versamenti 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Da Po.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 contributivi da documento unico di regolarità contributiva rilasciato in data 25/09/2025 – 

prot. Inail_50829451; 
DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, 

1. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 764,01 imputandola sulla Missione 01  
Programma 02, Titolo 1 Macroaggregato 103 (voce di bilancio 2000/1/2, impegno  
295) avente oggetto “Acquisto libri per biblioteca”, del bilancio di previsione  
2025/2027 a favore della libreria Giunti al Punto – P.IVA 07954120965. 
 

2. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Ufficio Finanziario l’espletamento delle proprie 
 competenze ai sensi dell’art.151 comma 4 del D.lgs n. 267/00 e pertanto la 
 liquidazione del servizio a seguito di presentazione di regolari fatture. 
 
3. DI DARE ATTO che è stato richiesto CIG n. B97A526B47 e che è già archiviata agli atti 

la documentazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
4. DI DARE ATTO inoltre che il contraente selezionato assume tutti gli obblighi di 
 tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136. 
 
5. DI AVER ACCERTATO che i contraenti selezionati risultano in regola con i versamenti 

  contributivi come da documento unico di regolarità contributiva rilasciato in data 
 25/09/2025 – prot. Inail_50829451. 

 
6. DI DARE ATTO altresì che i contraenti, nell’esecuzione dell’appalto, sono tenuti al 

rispetto del Codice di comportamento dei dipendenti approvato con deliberazione del 
Sindaco n. 4 del 27/01/2014, reperibile sul sito istituzionale del Comune, nella 
sezione Amministrazione trasparente – Disposizioni generali – Atti generali – Codice 
disciplinare di condotta. 

 

Il Responsabile del Servizio  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Cristiana MORELLI 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Da Po.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
[ ]VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
[X]VISTO: Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D. Lgs. 267/00, la regolarità 

contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto relativamente ai 
seguenti IMPEGNI e\o impegni pluriennali. 

 
 
 

Settore Anno Intervento Voce Capitolo Articolo Importo € Impegno 
AMMINISTRATIVO 2025 01021 2000 1 2 764,01 396 

 
 
Monteu da Po, lì 09/12/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO FINANZIARIO 

GIACOMINI Graziella 
 
 

 
 
 
 

 

 
  
  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 19/12/2025 al 03/01/2026. 
 
 
Comune di Monteu Da Po, lì 19/12/2025 
 

 
L’Incaricato alla pubblicazione 

Cristina SAIA 
 

 
 


